
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

17.02.2023 г. № 7 0 с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района от 16.11.2022 г. № 459 «Об утверждении Порядков 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов Администрации Байкаловского муниципального района, 

проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации 
Байкаловского муниципального района и проведения оценки 

фактического воздействия нормативных правовых актов Администрации 
Байкаловского муниципального района» 

Принимая во внимание Закон Свердловской области от 03.11.2022 № 120-03 
«О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об оценке регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных 
правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых 
актов» и закон Свердловской области «О внесении изменений в отдельные законы 
свердловской области в связи с необходимостью их приведения в соответствие с 
федеральным законом «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации», Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района от 16.11.2022 г. № 459 «Об утверждении Порядков 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов Администрации Байкаловского муниципального района, 
проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации 
Байкаловского муниципального района и проведения оценки фактического 
воздействия нормативных правовых актов Администрации Байкаловского 
муниципального района» (далее-Постановление): 

1) 11реамбулу Постановления изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с пунктом 3 статьи 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 10 Закона Свердловской области от 14 июля 2014 
года № 74-03 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных 



правовых актов, экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и 
муниципальных нормативных правовых актов, установлении и оценке применения 
обязательных требований в Свердловской области», принимая во внимание 
Постановление Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП «О 
проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 
актов Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов 
Свердловской области», 

2) Пункт 13 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Администрации Байкаловского 
муниципального района, утвержденного Постановлением изложить в следующей 
редакции: 

«13. Уведомление о проведении публичных консультаций по проекту правового 
акта должно содержать следующие сведения: 

1) Вид, наименование и планируемый срок вступления в силу нормативного 
правового акта; 

2) Сведения о разработчике проекта акта; 
3)Способ направления участниками публичных консультаций своих 

предложений: с использованием программных средств интернет-портал «Оценка 
регулирующего воздействия в Свердловской области» http:7regulation.midura 1.ru/, 
ekonomicheskij .oidel .@bk.ru 

4) Степень регулирующего воздействия проекта акта: 
5) Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ 

регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием 
рассматриваемой проблемы; 

6) Цели предлагаемого регулирования и их соответствие принципам правового 
регулирования, программным документам Президента Российской Федерации, 
Правительства Российской Федерации, Губернатора Свердловской области, 
Правительства Свердловской области; Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области; 

7) Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения 
проблемы; 

8) Основные группы лиц. чьи интересы будут затронуты предлагаемым 
п раво в ы м р егу л и ро ванием; 

9)Оценка влияния на конкурентную среду на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области; 

Ю)Ошгсание и оценка видов расходов, выгод (преимуществ) субъектов 
предпринимательской и иной экономической деятельности; 

11)Описание видов расходов (возможных поступлений) в бюджет и 
количественная оценка (в т. ч. с приведением оценки изменения трудозатрат и (или) 
потребностей в иных ресурсах); 

12) Оценка позитивных и негативных эффектов для общества при введении 
предлагаемого регулирования» 

3) Приложение № 3 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Администрации Байкаловского 
муниципального района, утвержденного Постановлением изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет 
www.mobmr.ru. в разделе «Документы», в разделе «Оценка регулирующего 
воздействия». 

http://www.mobmr.ru


3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области- начальника отдела экономики и имущества JI.B. Федотову. 

1 лава &<с<°А' 
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин 



Приложение № 3 к 
Порядку проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов 
Администрации Байкаловского муниципального района 

(в редакции Постановления Администрации 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
17.02.2023г. №70 

Уведомление о проведении публичных консультаций 

1. Вид, наименование и планируемый срок вступления в силу нормативного правового 
акта 

Вид. наименование проекта акта: (место для текстового описания) 
Планируемый срок вступления в силу: (месго для текстового описания) 
о Сведения о разработчике проекта акта 
Сведения о профильном органе, проводящем оценку регулирующего воздействия: 
Ф.И.О. исполнителя профильного органа:(место для текстового описания) 

Должность: (место для текстового описания) 

Тел.: (место для текстового описания) 
3. Способ направления участниками публичных консультаций своих предложений: с 

использованием программных средств интернет-портала «Оценка регулирующего 
воздействия в Свердловской области» http://re^ulation. midural.ru.. 
ekonomicheskij.otdel.@bk.ru 

4. Степень регулирующего воздействия проекта акта 
4.1. Степень регулирующего воздействия проекта акта: 
4.2. С 
(местс 
4.3. С 

>босиование отнесения проекта акта к низкой степени регулирующего воздействия: 
) для текстового описания) 
хж проведения публичных консультаций: (указывается количество рабочих дней) 

5. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ 
регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием 
рассматриваемой проблемы 

5.1. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ 
регулирования, условий и факторов ее существования: (место для текстового описания) 
5.2.Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы: (место для текстового 
описания) 

6. Цели предлагаемого регулирования и их соответствие принципам правового 
регулирования, программным документам Президента Российской Федерации, 
Правительства Российской Федерации, Губернатора Свердловской области, 
Правительства Свердловской области 

6.1. Цели предлагаемого 
регулирования: 

6.2. Установленные сроки 
достижения целей 

предлагаемого регулирования: 

6.3. Положения 
проекта, 

направленные на 
достижение целей 

регулирования 

6.4. Обоснование соответствия целей предлагаемого регулирования принципам правового | 



регулирования, Правительства Свердловской области: (место для текстового описания) 

7, Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения 
проблемы 

7.1, Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления связанных с ней 
негативных эффектов: (место для текстового описания) 
7.2. Описание иных способов решения проблемы, в том числе без вмешательства со стороны 
государства (с указанием того, каким образом каждым из способов могла бы быть решена 
проблема): (место для текстового описания) 
8. Основные группы лиц, чьи интересы будут затронуты предлагаемым правовым 

регулированием 
8.1. Группа участников 
отношений: 

8.2. Опенка количества участников отношений: 
На стадии разработки акта: 
8.3. После введения предлагаемого регулирования: 
после введения предполагаемого порядка: 

8.4. Источники данных: 

9. Оценка влияния на конкурентную среду на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области: (место для текстового описания) 

10. Описание и оценка видов расходов, выгод (преимуществ) субъектов 
предпринимательской и иной экономической деятельности: (место для текстового 
описания) 

11. Описание видов расходов (возможных поступлений) в бюджет и количественная 
оценка (в т. ч. с приведением оценки изменения трудозатрат и (или) потребностей в 
иных ресурсах): 

12. Оценка позитивных и негативных эффектов для общества при введении 
предлагаемого регулирования 

Разработчик Ф.И.О. (должность) 
дата подпись 


